

asmenhinhah202@gmail.com - fone 78-89923-0012														
CONTINIANI EMPREENDIMENTOS														
Item	Descrição dos Serviços	Und	Quantidades				Preço Unit. (R\$)	Valores (R\$)					Executado até o Período	
			Contratada	SUPRESSÃO	ADOTADO	Art. 4º		Acumulado de Período	até o Período	Saldo a medir	Contratado	Acumulado Anterior		Do Período
01.01	SERVIÇOS PRELIMINARES													100,00%
01.01.001	ADMINISTRAÇÃO LOCAL													100,00%
01.01.001.001	Manutenção de Canteiro	un	1,000				R\$ 5.159,32	R\$ 5.159,32	R\$ 5.159,32	R\$ 5.159,32	R\$ 5.159,32	R\$ 5.159,32	R\$ 5.159,32	100,00%
01.01.002	Equipos Diversos	un	1,000				R\$ 2.018,76	R\$ 2.018,76	R\$ 2.018,76	R\$ 2.018,76	R\$ 2.018,76	R\$ 2.018,76	R\$ 2.018,76	100,00%
01.02	MOBILIZAÇÃO													100,00%
01.02.001	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (considerou 1,5km)	km	1,000				R\$ 100,58	R\$ 100,58	R\$ 100,58	R\$ 100,58	R\$ 100,58	R\$ 100,58	R\$ 100,58	100,00%
01.03	DESMOBILIZAÇÃO													100,00%
01.03.001	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (considerou 1,5km)	km	1,000				R\$ 100,58	R\$ 100,58	R\$ 100,58	R\$ 100,58	R\$ 100,58	R\$ 100,58	R\$ 100,58	100,00%
01.04	SERVIÇOS PRELIMINARES													100,00%
01.04.001	Barreira para Obras de Mão de Obra (Reaproveitamento 2 vezes)	m²	12,000				R\$ 293,89	R\$ 3.526,68	R\$ 3.526,68	R\$ 3.526,68	R\$ 3.526,68	R\$ 3.526,68	R\$ 3.526,68	100,00%
01.04.002	Placa de obra em chapa aço galvanizado, variadas - 2m x 2,0m (2022)	m²	3,000				R\$ 456,48	R\$ 1.369,44	R\$ 1.369,44	R\$ 1.369,44	R\$ 1.369,44	R\$ 1.369,44	R\$ 1.369,44	100,00%
01.04.003	Locação de projeto com projetos de muros	m²	640,650				R\$ 0,80	R\$ 512,52	R\$ 512,52	R\$ 512,52	R\$ 512,52	R\$ 512,52	R\$ 512,52	100,00%
01.04.004	Regularização, nivelamento de áreas	m²	640,650				R\$ 1,05	R\$ 672,68	R\$ 672,68	R\$ 672,68	R\$ 672,68	R\$ 672,68	R\$ 672,68	100,00%
01.04.005	Demolição de pavimentação em paralelepípedos ou pedrinhas de concreto e reaproveitamento	m²	55,45000				R\$ 11,15	R\$ 618,27	R\$ 618,27	R\$ 618,27	R\$ 618,27	R\$ 618,27	R\$ 618,27	100,00%
01.04.006	Cálculo e carga manual de entulho	m³	166,000				R\$ 16,64	R\$ 3.094,24	R\$ 3.094,24	R\$ 3.094,24	R\$ 3.094,24	R\$ 3.094,24	R\$ 3.094,24	100,00%
01.04.007	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, entulho até 30 km (unidade: m³/km), al. 07/2020	m³/km	167,68000				R\$ 2,52	R\$ 422,55	R\$ 422,55	R\$ 422,55	R\$ 422,55	R\$ 422,55	R\$ 422,55	100,00%
01.04.008	Logística: Trabalho de força de mão de obra em 10m³ em via urbana pavimentada, com 10m³ de entulho até 30 km (unidade: m³/km), al. 07/2020	un	1,000				R\$ 662,87	R\$ 662,87	R\$ 662,87	R\$ 662,87	R\$ 662,87	R\$ 662,87	R\$ 662,87	100,00%
01.04.009	Instalação provisória de energia elétrica, avaria elétrica, em poste galvanizado, avarias provisórias do modelo	un	1,000				R\$ 1.910,54	R\$ 1.910,54	R\$ 1.910,54	R\$ 1.910,54	R\$ 1.910,54	R\$ 1.910,54	R\$ 1.910,54	100,00%
01.04.010	Declaração de inexistência de construção civil em área servida	t	1,000				R\$ 36,24	R\$ 36,24	R\$ 36,24	R\$ 36,24	R\$ 36,24	R\$ 36,24	R\$ 36,24	100,00%
01.05	PREFE DOS CARGAMENTOS													100,00%
01.05.001	PREFE DE ÁREA TMA - 45 KM													100,00%
01.05.001.001	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, entulho até 30 km (unidade: m³/km), al. 07/2020	m³/km	1,000				R\$ 2,52	R\$ 2,52	R\$ 2,52	R\$ 2,52	R\$ 2,52	R\$ 2,52	R\$ 2,52	100,00%
01.05.002	PREFE DE ÁREA TMA - 55 KM													100,00%
01.05.002.001	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, entulho até 30 km (unidade: m³/km), al. 07/2020	m³/km	601,7000				R\$ 2,52	R\$ 1.516,28	R\$ 1.516,28	R\$ 1.516,28	R\$ 1.516,28	R\$ 1.516,28	R\$ 1.516,28	100,00%
01.05.003	PREFE DE ÁREA TMA - 65 KM													100,00%
01.05.003.001	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, entulho até 30 km (unidade: m³/km), al. 07/2020	m³/km	717,2000				R\$ 2,52	R\$ 1.807,34	R\$ 1.807,34	R\$ 1.807,34	R\$ 1.807,34	R\$ 1.807,34	R\$ 1.807,34	100,00%
01.05.004	PREFE DAS REDEAS BRITÂNICAS - 65 KM													100,00%
01.05.004.001	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, entulho até 30 km (unidade: m³/km), al. 07/2020	m³/km	639,65000				R\$ 2,52	R\$ 1.611,92	R\$ 1.611,92	R\$ 1.611,92	R\$ 1.611,92	R\$ 1.611,92	R\$ 1.611,92	100,00%
01.05.005	PREFE DE CARGA DE MÃO DE OBRA													100,00%
01.05.005.001	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, entulho até 30 km (unidade: m³/km), al. 07/2020	m³/km	4,90000				R\$ 2,52	R\$ 12,35	R\$ 12,35	R\$ 12,35	R\$ 12,35	R\$ 12,35	R\$ 12,35	100,00%
01.05.005.002	CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DA ESTIVA DA PRAÇA CANINI													100,00%
01.05.005.002.001	Pavimentação													100,00%

Allan Carlos Rocha Melo
Engenheiro Civil
CREA-SE 0000517410

Item	Descrição dos Serviços	Unid	Contratada	Suprimento	Arv. e/ct	Acumulado Do Anterior	Período	Acumulado até o Período	Saldo a medir	Preço Unit. (R\$)	Contratado	Acumulado Anterior	Do Período	Acumulado até o Período	Saldo a medir	Executado até o Período
02.01.001	Instalação de sistema de iluminação pública, com lâmpadas de 150W, com energia elétrica, 13 cm.	m	400,000			400,00		400,00	-	R\$ 38,41	R\$ 15.364,00	R\$ 15.364,00	-	R\$ 15.364,00	R\$ -	100,00%
02.01.002	Instalação de sistema de iluminação pública, com lâmpadas de 150W, com energia elétrica, 13 cm.	m	400,000			400,00		400,00	-	R\$ 4,45	R\$ 1.780,00	R\$ 1.780,00	-	R\$ 1.780,00	R\$ -	100,00%
02.01.003	Execução de pintura em póliu interno, com tinta látex, cor branca, 10 x 10 cm, espessura 0,5 cm, 10/2022	m²	300,000	150,000		150,00		150,00	-	R\$ 83,37	R\$ 12.505,50	R\$ 12.505,50	-	R\$ 12.505,50	R\$ -	100,00%
02.01.004	Execução de pintura em póliu interno, com tinta látex, cor branca, 10 x 10 cm, espessura 0,5 cm, 10/2022	m²	117,8000			150,00		150,00	-	R\$ 75,89	R\$ 20.349,90	R\$ 20.349,90	-	R\$ 20.349,90	R\$ -	100,00%
02.01.005	Execução de pintura em póliu interno, com tinta látex, cor branca, 10 x 10 cm, espessura 0,5 cm, 10/2022	m²	4,2000			4,20		4,20	-	R\$ 83,37	R\$ 350,15	R\$ 350,15	-	R\$ 350,15	R\$ -	100,00%
02.01.006	Instalação de sistema de iluminação pública, com lâmpadas de 150W, com energia elétrica, 13 cm.	m	8,000	7,000		1,00		1,00	-	R\$ 321,20	R\$ 321,20	R\$ 321,20	-	R\$ 321,20	R\$ -	100,00%
02.02	PARQUEAMENTO															100,00%
02.02.001	Pavimento asfáltico, 15 cm, com base de 10 cm, com energia elétrica, 13 cm.	un	930,000			930,00		930,00	-	R\$ 12,08	R\$ 11.234,40	R\$ 11.234,40	-	R\$ 11.234,40	R\$ -	100,00%
02.02.002	Pavimento asfáltico, 15 cm, com base de 10 cm, com energia elétrica, 13 cm.	un	25,000			25,00		25,00	-	R\$ 55,07	R\$ 1.376,75	R\$ 1.376,75	-	R\$ 1.376,75	R\$ -	100,00%
02.02.003	Execução de pintura em póliu interno, com tinta látex, cor branca, 10 x 10 cm, espessura 0,5 cm, 10/2022	m²	187,9500			187,95		187,95	-	R\$ 29,85	R\$ 5.610,31	R\$ 5.610,31	-	R\$ 5.610,31	R\$ -	100,00%
02.03	REMOÇÃO															100,00%
02.03.001	Remoção de obra antiga, 10 m, 10/2022	m²	59,41000			59,41		59,41	-	R\$ 17,37	R\$ 1.031,95	R\$ 1.031,95	-	R\$ 1.031,95	R\$ -	100,00%
02.03.002	Remoção de obra antiga, 10 m, 10/2022	m²	5,000			5,00		5,00	-	R\$ 9,23	R\$ 46,15	R\$ 46,15	-	R\$ 46,15	R\$ -	100,00%
02.03.003	Remoção de obra antiga, 10 m, 10/2022	un	1,000			1,00		1,00	-	R\$ 9.576,21	R\$ 9.576,21	R\$ 9.576,21	-	R\$ 9.576,21	R\$ -	100,00%
02.03.004	Remoção de obra antiga, 10 m, 10/2022	un	1,000			1,00		1,00	-	R\$ 4.906,27	R\$ 4.906,27	R\$ 4.906,27	-	R\$ 4.906,27	R\$ -	100,00%
02.03.005	Remoção de obra antiga, 10 m, 10/2022	un	1,000			1,00		1,00	-	R\$ 3.476,47	R\$ 3.476,47	R\$ 3.476,47	-	R\$ 3.476,47	R\$ -	100,00%
02.04	ACESSÓRIOS															100,00%
02.04.001	Instalação de sistema de iluminação pública, com lâmpadas de 150W, com energia elétrica, 13 cm.	un	2,000			2,00		2,00	-	R\$ 889,04	R\$ 1.778,08	R\$ 1.778,08	-	R\$ 1.778,08	R\$ -	100,00%
02.04.002	Instalação de sistema de iluminação pública, com lâmpadas de 150W, com energia elétrica, 13 cm.	un	10,000			10,00		10,00	-	R\$ 1.246,58	R\$ 12.465,80	R\$ 12.465,80	-	R\$ 12.465,80	R\$ -	100,00%
02.04.003	Instalação de sistema de iluminação pública, com lâmpadas de 150W, com energia elétrica, 13 cm.	un	5,000			5,00		5,00	-	R\$ 400,24	R\$ 2.001,20	R\$ 2.001,20	-	R\$ 2.001,20	R\$ -	100,00%
02.05	INSTALAÇÃO ELÉTRICA															100,00%
02.05.001	Instalação de sistema de iluminação pública, com lâmpadas de 150W, com energia elétrica, 13 cm.	M	38,000			38,00		38,00	-	R\$ 12,02	R\$ 456,76	R\$ 456,76	-	R\$ 456,76	R\$ -	100,00%
02.05.002	Instalação de sistema de iluminação pública, com lâmpadas de 150W, com energia elétrica, 13 cm.	m	250,000			250,00		250,00	-	R\$ 10,16	R\$ 2.540,00	R\$ 2.540,00	-	R\$ 2.540,00	R\$ -	100,00%
02.05.003	Instalação de sistema de iluminação pública, com lâmpadas de 150W, com energia elétrica, 13 cm.	M	65,000			65,00		65,00	-	R\$ 15,86	R\$ 1.030,90	R\$ 1.030,90	-	R\$ 1.030,90	R\$ -	100,00%
02.05.004	Instalação de sistema de iluminação pública, com lâmpadas de 150W, com energia elétrica, 13 cm.	m	90,000			90,00		90,00	-	R\$ 21,03	R\$ 1.892,70	R\$ 1.892,70	-	R\$ 1.892,70	R\$ -	100,00%
02.05.005	Instalação de sistema de iluminação pública, com lâmpadas de 150W, com energia elétrica, 13 cm.	un	32,000			32,00		32,00	-	R\$ 7,49	R\$ 239,68	R\$ 239,68	-	R\$ 239,68	R\$ -	100,00%
02.05.006	Instalação de sistema de iluminação pública, com lâmpadas de 150W, com energia elétrica, 13 cm.	un	4,000			4,00		4,00	-	R\$ 6.090,09	R\$ 24.360,36	R\$ 24.360,36	-	R\$ 24.360,36	R\$ -	100,00%
02.05.007	Instalação de sistema de iluminação pública, com lâmpadas de 150W, com energia elétrica, 13 cm.	un	4,000			4,00		4,00	-	R\$ 1.880,01	R\$ 7.400,04	R\$ 7.400,04	-	R\$ 7.400,04	R\$ -	100,00%
02.05.008	Instalação de sistema de iluminação pública, com lâmpadas de 150W, com energia elétrica, 13 cm.	un	8,000			8,00		8,00	-	R\$ 386,31	R\$ 2.922,48	R\$ 2.922,48	-	R\$ 2.922,48	R\$ -	100,00%
02.05.009	Instalação de sistema de iluminação pública, com lâmpadas de 150W, com energia elétrica, 13 cm.	un	8,000			8,00		8,00	-	R\$ 305,03	R\$ 2.440,24	R\$ 2.440,24	-	R\$ 2.440,24	R\$ -	100,00%
02.06.001	Instalação de sistema de iluminação pública, com lâmpadas de 150W, com energia elétrica, 13 cm.	un	6,000			6,00		6,00	-	R\$ 127,13	R\$ 762,78	R\$ 762,78	-	R\$ 762,78	R\$ -	100,00%
02.06.011	Instalação de sistema de iluminação pública, com lâmpadas de 150W, com energia elétrica, 13 cm.	un	6,000			6,00		6,00	-	R\$ 7,28	R\$ 43,68	R\$ 43,68	-	R\$ 43,68	R\$ -	100,00%
02.06.012	Instalação de sistema de iluminação pública, com lâmpadas de 150W, com energia elétrica, 13 cm.	un	4,000			4,00		4,00	-	R\$ 41,42	R\$ 165,68	R\$ 165,68	-	R\$ 165,68	R\$ -	100,00%
02.06.013	Instalação de sistema de iluminação pública, com lâmpadas de 150W, com energia elétrica, 13 cm.	un	18,000			18,00		18,00	-	R\$ 272,42	R\$ 4.903,56	R\$ 4.903,56	-	R\$ 4.903,56	R\$ -	100,00%
02.06.014	Instalação de sistema de iluminação pública, com lâmpadas de 150W, com energia elétrica, 13 cm.	un	4,000			4,00		4,00	-	R\$ 17,49	R\$ 69,96	R\$ 69,96	-	R\$ 69,96	R\$ -	100,00%
02.06.015	Instalação de sistema de iluminação pública, com lâmpadas de 150W, com energia elétrica, 13 cm.	m	90,000			90,00		90,00	-	R\$ 1,73	R\$ 155,70	R\$ 155,70	-	R\$ 155,70	R\$ -	100,00%
02.06.016	Instalação de sistema de iluminação pública, com lâmpadas de 150W, com energia elétrica, 13 cm.	m	6,000			6,00		6,00	-	R\$ 90,67	R\$ 544,02	R\$ 544,02	-	R\$ 544,02	R\$ -	100,00%
02.06.017	Instalação de sistema de iluminação pública, com lâmpadas de 150W, com energia elétrica, 13 cm.	un	15,000			15,00		15,00	-	R\$ 35,69	R\$ 533,35	R\$ 533,35	-	R\$ 533,35	R\$ -	100,00%
02.06.018	Instalação de sistema de iluminação pública, com lâmpadas de 150W, com energia elétrica, 13 cm.	un	6,000			6,00		6,00	-	R\$ 176,16	R\$ 1.058,96	R\$ 1.058,96	-	R\$ 1.058,96	R\$ -	100,00%
02.06.019	Instalação de sistema de iluminação pública, com lâmpadas de 150W, com energia elétrica, 13 cm.	M	10,000			10,00		10,00	-	R\$ 6,28	R\$ 62,80	R\$ 62,80	-	R\$ 62,80	R\$ -	100,00%
02.06.020	Instalação de sistema de iluminação pública, com lâmpadas de 150W, com energia elétrica, 13 cm.	un	10,000			10,00		10,00	-	R\$ 1,51	R\$ 15,10	R\$ 15,10	-	R\$ 15,10	R\$ -	100,00%

Allan Carlos Rocha Neto
 Engenheiro Civil
 CREA-SE 0000517410

Item	Descrição dos Serviços	Und	Contratada	Supresso	Aditivo	Ant. + C.T.	Acumulado do Anterior	Período	Acumulado até o Período	Saldo a medir	Preço Unit. (R\$)	Contratado	Acumulado Anterior	Do Período	Acumulado até o Período	Saldo a medir	Executado até o Período
02.00.001	IMPERMEABILIZAÇÃO	un	6,000				-		-	-	R\$ 466,74	R\$ 11.846,34	R\$ 8.437,21	R\$ 608,69	R\$ 9.045,90	R\$ 2.800,44	76,36%
02.00.002	Forma de betão moldado, 60x60cm	un	2,000				2,00		2,00	-	R\$ 137,04	R\$ 274,08	R\$ 274,08	R\$ -	R\$ 274,08	R\$ -	100,00%
02.00.003	Forma de betão moldado, 60x60cm	un	2,000				2,00		2,00	-	R\$ 24,38	R\$ 48,76	R\$ 48,76	R\$ -	R\$ 48,76	R\$ -	100,00%
02.00.004	Forma de betão moldado, 60x60cm	un	1,000				1,00		1,00	-	R\$ 7.018,93	R\$ 7.018,93	R\$ 7.018,93	R\$ -	R\$ 7.018,93	R\$ -	100,00%
02.00.005	Forma de betão moldado, 60x60cm	un	1,000				1,00		1,00	-	R\$ 2,66	R\$ 1.704,13	R\$ 1.095,44	R\$ 608,69	R\$ 1.704,13	R\$ -	100,00%
02.00.006	Forma de betão moldado, 60x60cm	m2	640,65000				411,82		228,83	-	R\$ 2,66	R\$ 1.704,13	R\$ 1.095,44	R\$ 608,69	R\$ 1.704,13	R\$ -	100,00%
3	REVENDES NOVOS																
3.1	Revenção de betão moldado, 60x60cm	un									R\$ 90,60	R\$ 5.023,77	R\$ -	R\$ 5.023,77	R\$ 5.023,77	R\$ -	100,00%
3.2	Revenção de betão moldado, 60x60cm	un									R\$ 78,73	R\$ 9.447,60	R\$ -	R\$ 9.447,60	R\$ 9.447,60	R\$ -	100,00%
3.3	Revenção de betão moldado, 60x60cm	un									R\$ 78,16	R\$ 20.517,00	R\$ -	R\$ 20.517,00	R\$ 20.517,00	R\$ -	100,00%
3.4	Revenção de betão moldado, 60x60cm	un									R\$ 3,20	R\$ 840,00	R\$ -	R\$ 840,00	R\$ 840,00	R\$ -	100,00%
3.5	Revenção de betão moldado, 60x60cm	m2									R\$ 28,43	R\$ 5.430,13	R\$ -	R\$ 5.430,13	R\$ 5.430,13	R\$ -	100,00%
3.6	Revenção de betão moldado, 60x60cm	m2									R\$ 36,24	R\$ 616,08	R\$ -	R\$ 616,08	R\$ 616,08	R\$ -	100,00%
3.7	Revenção de betão moldado, 60x60cm	m3									R\$ 2,52	R\$ 2.389,77	R\$ -	R\$ 2.389,77	R\$ 2.389,77	R\$ -	100,00%
3.8	Revenção de betão moldado, 60x60cm	m4									R\$ 9,998,25	R\$ 9.998,25	R\$ -	R\$ 9.998,25	R\$ 9.998,25	R\$ -	100,00%
		un										247.037,71	181.388,67	62.649,04	246.237,28	2.800,43	98,87%
												100,00%	73,43%	25,44%	98,87%	1,13%	98,87%

Assinatura de 18 de Outubro 2024

ELIZANGELA VICENTE
NETO DE
SOUZA:01977120539
Dados: 2024.10.18 09:28:27 -03'00'

IDENTIFICAÇÃO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO DA FIRMA

ATTESTAMOS QUE OS SERVIÇOS CONSTANTES NESTE BOM
FORAM RECEBIDOS POR NÓS EM PERFEITA ORDEM.
DATA: 18/10/2024
Engenheiro Civil
CREA-SE 0000517410

APROVADO PARA PAGAMENTO
DATA: